
 1 

DETERMINAZIONE 
n. 26 del 28.08.2020 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2020 deliberati in data 
31.10.2019 dal Consiglio Direttivo, 
 
Premesso che l’ordine annuale di materiale tipografico, in base al fabbisogno 
rilevato, ha subito forti rallentamenti nel corso dell’anno 2020 a causa 
dell’emergenza Covid-19; 
Considerato che le buste con logo Posta Contest sono esaurite e nel contempo 
risulta necessario spedire le ricevute delle tasse automobilistiche pagate oltre che 
dei preavvisi “scadenza bollo”, entrambi nell’ambito del servizio bollo sicuro; 
Verificato che il valore presunto della fornitura risulta inferiore ad euro 5.000,00 e 
pertanto non sussiste l’obbligo di utilizzo degli strumenti telematici di acquisto; 
Vista l’offerta della Tipografia Sanguinetti Industria Grafica & C. Srl di Luni (SP); 
Valutato che l’importo della fornitura consente il ricorso all’affidamento diretto 
della stessa; 
 

DETERMINA 
 
di acquistare n. 8.000 buste personalizzate con finestra, stampa 4 colori, con strip 
adesivo e logo A.C.MS e POSTA CONTEST, al costo unitario di euro 0,088  più 
iva, da corrispondere alla  Ditta Sanguinetti Industria Grafica & C. Srl.  
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2020.    
 
 
        F.to   Il Direttore 
       Dott. Umberto Rossi 
 
 
 


